PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA
PPGO-UP

EDITAL Nº 01/2023 – PPGO

CHAMADA PARA INSCRIÇÃO DO PROGRAMA DE BOLSAS DE ESTUDO (Prosup/CAPES)

A Comissão de Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Odontologia, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias divulga o Processo
Seletivo para cadastro reserva de estudantes de
Doutorado para concessão de bolsas CAPES-PROSUP.

TORNA PÚBLICO o presente edital, que faz saber que estão abertas de 14 de dezembro
de 2023 a 25 de fevereiro de 2024, as inscrições para o processo seletivo simplificado
para cadastro reserva de estudantes para concessão de bolsas de estudo
PROSUP/CAPES, para doutorandos do PPGO no 1º semestre de 2024.

Os critérios de seleção estão descritos na INSTRUÇÃO NORMATIVA PPGO/UP Nº
01/2023. Os interessados devem enviar requerimento solicitando a bolsa a Comissão de
Bolsas do PPGO.

Para se candidatar o estudante deve estar aprovado no Processo Seletivo nº 1.477 e
enviar os documentos comprobatórios da produção acadêmica e das atividades
acadêmicas que estão cadastradas no currículo lattes.

Curitiba, 14 de Dezembro de 2023.

Profª. Drª. Carla Castiglia Gonzaga

Coordenadora do PPGO

Profª. Drª. Marilisa Carneiro Leão Gabardo
Coordenadora Adjunta do PPGO

Programa de Pós-Graduação em Odontologia
Rua Prof. Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 * CEP: 81.280-330 * Curitiba – PR * Site: www.up.edu.br

e-mail: ppgo@up.edu.br

http://www.up.edu.br/
http://www.up.edu.br/
mailto:ppga@up.edu.br